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تحلیل روز

4 نکته از سخنان نصرا... 
 سید حسن نصرا... در سخنرانی اخیر خود  به 
مسائل داخلی لبنان پرداخت و گفت :آمریکا در 
چالش های لبنان نقش پررنگی دارد. لبنان با 
چالش های متعدد سیاسی، اقتصادی و امنیتی 
مواجه است. واقعیت این است که این چالش ها 
برای کشور کوچکی نظیر لبنان، بزرگ است. 
چالش های لبنان دلایــل و بازیگران متعددی 
دارد، اما بسیاری از تحلیل گران داخلی و خارجی 
لبنان و همچنین سید حسن نصرا...، دبیرکل 
حزب  ا... بر این باور هستند که سیاست  های 
آمریکا عامل اصلی این چالش های لبنان است. 
نصرا... در خصوص نقش آمریکا در چالش های 
لبنان به چهار موضوع اشاره کرد؛ نخست: سفارت 
آمریکا در بیروت و سفیران این کشور از بازیگران 
اصلی چالش های لبنان هستند. آمریکا به دلایل 
مختلف از جمله حضور حزب  ا... و هم مرز بودن 
لبنان با اراضی اشغالی، نگاه خاصی به لبنان 
دارد.این نگاه خاص به گونه ای است که واشنگتن 
درصــدد است دومین و بزرگ ترین سفارتخانه 
خــود را در جهان پس از عــراق در لبنان ایجاد 
کند. »امین حطیط« استراتژیست و تحلیل گر 
برجسته لبنانی معتقد است: »این اقدام آمریکا 
بیش از آن که سیاسی باشد ، امنیتی است و قرار 
کنترل  امنیتی  مرکز  آمریکا  سفارتخانه  است 
بیروت باشد و خدمات امنیتی به اسرائیل ارائه 
دهد.« در همین راستا، دبیرکل حزب ا... لبنان 
در سخنان خود گفت: »سفارت آمریکا و سفیر 
این کشور در بیروت در همه امور لبنان از تعیین 
مسئولان گرفته تا تصمیمات مربوط به سوخت 
و نفت دخالت می کنند و دست روی هر چیزی 
می گذارند.« دوم: سفارت آمریکا در بیروت، 
ــرای مــبــارزه با مقاومت در داخل  به مرکزی ب
خاک لبنان تبدیل شده است. به عبارت دیگر، 
سفیران آمریکا ضمن دخالت در همه امور داخلی 
لبنان، از طریق نیروهایی که در این کشور دارد، 
تحرکات ضد مقاومت را هدایت می کند. سید 
حسن نصرا... در این خصوص گفت: »نبردی 
که علیه مقاومت و همه نیروهای ملی واقعی آغاز 
شده اســت، از سفارت آمریکا در بیروت اداره 
می شود و سفیرانی که از سال 2005 آمده اند، 
فرماندهان واقعی کسانی بودند که در این نبرد 
علیه مقاومت جنگیدند.« سوم: آمریکا به تازگی 
طرح انتقال برق از اردن به لبنان را ارائه کرد. این 
طرح بلافاصله پس از این که سید حسن نصرا... 
پنج شنبه گذشته از ارســال کشتی های حامل 
سوخت از ایران به لبنان خبر داد، ارائه شد. هدف 
اصلی این طرح، تخریب طرح ارسال سوخت از 
ایران به لبنان و پیگیری تبلیغات ضد مقاومت و 
ایران است. آمریکا در حالی در خصوص این طرح 
مانور می دهد که نصرا... در این باره گفت: »مردم 
ــاره آن  لبنان بدانند که آن چه سفیر آمریکا درب
صحبت می کند، به 6 تا 12 ماه زمان نیاز دارد.« 
در همین حال، سوریه نیز در این خصوص واکنش 
نشان داده بود، زیرا انتقال گاز از اردن به لبنان باید 
از داخل خاک سوریه انجام شود و سوریه در این باره 
شرط هایی دارد. چهارم: آمریکا نه تنها به لبنان 
کمک نمی کند بلکه مانع کمک دیگر کشورها به 
لبنان نیز می شود. واقعیت این است که واشنگتن، 
»لبنانِ تحت فشار« را می خواهد و از شدت گرفتن 
چالش ها در لبنان نیز استقبال می کند.به همین 
ــزب ا... و برخی رهبران آن را  دلیل از یک سو ح
تحریم کرد و از سوی دیگر هر کشوری که به لبنان 

کمک کند، مورد غضب آمریکا قرار می گیرد.

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

استراتژی خروج!

طرح روی جلد مجله نیویورکر با عنوان استراتژی 
ــروج. با ایــن حــال آن چه آمریکا از خــود در  خ
افغانستان به جا گذاشت نشان داد که هیچ 
استراتژی برای خروج وجود ندارد و نتیجه آن 

آتش جنگ داخلی و ویرانی بوده است. 

عصر  طــالــبــان،  مطبوعاتی  نشست  دومــیــن 
ــروز با حضور ذبیح ا... مجاهد، سخنگوی  دی
ایــن گــروه برگزار شــد. سخنانی که بخشی از 
ساختار اداره افغانستان به دست طالبان را برای 
رسانه ها و مردم روشن کرد. ذبیح ا... مجاهد 
مدعی شد که جنگ از دید طالبان تمام شده 
اســت. سخنگوی طالبان در خصوص هــرج و 
مرج در فرودگاه کابل گفت: »ما از مردم دعوت 
می کنیم به خانه هایشان بازگردند. اما آمریکا 
از مردم دعوت می کند به فرودگاه بروند. آمریکا 
مهندس ها، دکترها و نظامیان ما را بیرون می برد 
تا مثل یک شهروند عادی برای آن ها کار کنند... 
خارجی ها اجازه دارند به فرودگاه کابل بروند اما 
افغان ها نه. به مردم می گوییم به سر کار و زندگی 
خود برگردید. خطری متوجه شما نیست.« او 
دربــاره مقاومت مردمی در شمال مدعی شد: 
»مشکل پنجشیر مشکل کوچکی اســت. ۸0 
درصد مطمئن هستیم که جنگی نخواهد بود. 
جنگ از دید امارت اسلامی )طالبان( تمام شده 
است. با آن هایی که در پنجشیر هستند گفت 
وگــو  و سعی می کنیم مشکل را حل کنیم.« او 
در بخش دیگری گفت : »در پنجشیر موضوع 
بزرگی نیست. موتورها و امــوال دولتی آن جا 

برای استفاده شخصی برده شده.« گروهی از 
نیروهای تحت امر احمد مسعود موسوم به جبهه 
مقاومت ملی تا این زمان در دره پنجشیر در برابر 
حکومت طالبان ایستادگی کرده اند. سخنگوی 
طالبان درباره گمانه زنی ها برای تمدید مهلت 
خروج نظامیان خارجی تاکید کرد که 31 آگوست 
آخرین مهلت آن هاست. این در حالی است که 
واشنگتن پست در گزارشی فاش کرد که ویلیام 
برنز، رئیس آژانس مرکزی اطلاعات آمریکا )سیا( 
روز دوشنبه در سفری محرمانه به کابل با ملا 
عبدالغنی برادر، معاون سیاسی رهبری طالبان 
و بالاترین مقام این گروه در پایتخت افغانستان 
دیدار کرده است. دیداری که به نظر برای خرید 
زمان برای خروج شهروندان خارجی و پیمانکاران 
افغانستانی بوده است. مجاهد همچنین گفت 
که »ترکیه کشور مسلمان است. دوست داریم که 
با آن ها روابط حسنه داشته باشیم. ولی با حضور 
سربازان ترکیه )در افغانستان( مخالف هستیم، 
به محض این که مشکل میدان هوایی )فرودگاه 
حامد کرزای( حل شود، ما نیاز به نیروی خارجی 
ــه گفت که حکومت آینده  نــداریــم.« او در ادام
اردوی ملی )ارتش ملی( ارتش را دوباره احیا می 
کند. ارتشی که اعضای طالبان و نیروهای سابق 

ــد. سخنگوی طالبان  ارتــش در آن حضور دارن
ــاره خبرهایی مبنی بر جست وجــوی خانه  درب
به خانه برای بازداشت مخالفان گفت که »هیچ 
کسی تحت پیگرد نیست. عفو عمومی اعلام 
شده است.« ذبیح ا... مجاهد گفت: »گروه های 
تروریستی نمی توانند از خاک افغانستان علیه 
کشور خارجی عملیات انجام دهند. به هیچ کس 
اجازه نمی دهیم علیه امنیت ما فعالیت کند. به 
کشورهای دیگر هم اجازه نمی دهیم گروهی را 
اسکان دهند که علیه افغانستان اقدام کنند.« وی 
همچنین مدعی شد، زنان با آمدن نظم و آرامش 
می توانند به سر کار برگردند. فعالیت هنرمندان 
نیز »تا جایی که با شریعت سازگار باشد مشکلی 
ندارد. اگر در قانون شریعت مشکلی بود در کسب 
و کار خود تجدید نظر کنند« .مصونیت رسانه ها 
و خبرنگاران نیز از جمله سخنان او در ساختار 
آینده افغانستان بود. با توجه به این که بخش 
قابل توجهی از تامین بودجه دولت های سابق 
افغانستان وابسته به کمک های خارجی بوده، 
سخنگوی طالبان گفت که از کمک های بلاعوض 
و بشر دوستانه استقبال می کند. اما کمک های 
مشروط که بخواهد به هویت آن ها آسیب بزند، 
یا آن ها را تحت سلطه بگیرد، نمی پذیرند. اشاره 
او به شروط کشورهای غربی در زمینه حقوق بشر 
برای پرداخت کمک های مالی بود. در پایان از وی 
درباره سرنوشت پارلمان افغانستان سوال شد که 
وی گفت با ایجاد حکومت تصمیم گیری می شود. 
مجله فارین پالیسی به نقل از »منابع نزدیک به 
رهبری طالبان« نوشت: »رهبران طالبان یک 
شورای 12 نفره برای اداره افغانستان تشکیل  و به 
برخی از اعضای مطیع دولت سابق تحت حمایت 
ایالات متحده، وزارتخانه های مد نظر خود را ارائه 
می دهند زیرا آن ها در تلاش برای تشکیل دولتی 
قابل قبول برای جامعه بین المللی هستند.« بنا 
بر یادداشت ، »ملا عبدالغنی برادر، ملا محمد 
رهبر  )نخستین  عمر  محمد  ملا  پسر  یعقوب 
طالبان( و خلیل الرحمان حقانی )مسئول برخی 
از وحشیانه ترین حملات تروریستی( پرنفوذترین 
و قدرتمندترین اعضای شورای 12 نفره حاکم بر 
افغانستان خواهند بود.« حامد کرزای، عبدا... و 
گلبدین حکمتیار نیز از اعضای احتمالی این شورا 
هستند. بخشی از تلاش طالبان برای پذیرش 
بین المللی این است که آن ها ادعا می کنند در 
پی قصاص حامیان دولت قبلی هستند. بوریس 
جانسون، نخست وزیر انگلیس دیروز در نشست 
گروه هفت گفته بود: »طالبان بنابر کردارشان 

قضاوت خواهند شد نه گفتارشان. «

تام کاتن، سناتور جمهوری  خواه ایالت آرکانزاس 
جمهور  رئیس  که  می خواهد  آمریکا  نوشت: 
بایدن در سخنرانی خود به این 4 سوال پاسخ 

دهد:
1- چگونه قــرار است شهروندان آمریکایی و 
متحدان افغانستانی ما را از افغانستان خارج 

کنید؟
2- آیا برای حفاظت از آمریکایی  هایی که به 
فرودگاه )کابل( سفر می کنند تلاش مضاعفی 

می کنید؟
3- آیا با به رسمیت شناختن حکومت طالبان 

موافق هستید؟
4- چــگــونــه مــی خــواهــیــد کــشــور آمــریــکــا را 
از گسترش ناگزیر گــروه هــای تروریستی در 

افغانستان مصون نگه دارید؟

دکتر سید رضی عمادی
international@khorasannews.com

فارین پالیسی: حکومت طالبان را یک شورای 12 نفره خواهد گرداند 

ساختار آینده افغانستان از زبان 
سخنگوی طالبان 

ذبیح ا... مجاهد درباره سرنوشت پنجشیر، افغانستان بدون نظامی خارجی، 
احیای ارتش، گروه های تروریستی و سرنوشت زنان و رسانه ها سخن گفت 

فواد حسین، وزیر خارجه عراق گفت: عراق 
آماده خروج نیروهای آمریکایی از کشور است 
و تمام قدرت ها و راه های مقابله با تروریسم را 
در اختیار دارد. او درباره آمادگی بغداد برای 
خروج نیروهای آمریکایی گفت: در مسئله 
تروریسم ،عراق کاملا برای مبارزه با آن آماده 
است. وزیر خارجه عراق که روز دوشنبه وارد 
مسکو شده به سیستم های امنیتی کشورش 
اشاره کرد که اطلاعات کافی از تروریست ها 
و مهارت گسترده در مقابله با آن ها دارند. ما 
شاهد برخی اقدامات گروه های زیرزمینی 
فعالیت  این  گسترده  شکل  به  اما  هستیم 
تهدیدی علیه جامعه عراق نیست. رئیس 
دستگاه دیپلماسی عراق درباره امکان حفظ 
گروهی محدود از ارتــش آمریکا در عراق 

گفت، توافقی صریح درباره خروج یگان های 
رزمــی آمریکا وجــود دارد امــا واحدهایی، 
ــراق و سیستم های امنیتی را در  ــت ع دول
ــوزش، مذاکره و تبادل  تمام زمینه های آم
اطلاعات یاری خواهند کرد. در این راستا 
تلاش ادامه خواهد یافت اما واحدهای رزمی 
پایان سال جــاری میلادی خــارج خواهند 
شد. از سوی دیگر، منابع امنیتی عراق از 
وقوع انفجارهایی خبر دادنــد که سه مورد 
ضد  بین المللی  ائــتــلاف  نیروهای  هــا  آن 
داعــش را در جنوب عــراق هدف قــرار داد. 
در ماه های اخیر، روند حملات و هدف قرار 
دادن نیروهای آمریکایی و نیروها و منافع 
سایر کشورهای عضو این ائتلاف تقریباً به 

صورت روزانه افزایش یافته است.

عراق: آماده خروج آمریکا هستیم

 حملات شدید ارتش سوریه
 به شورشیان  درعا

ارتــش سوریه و  نظامیان متحد آن با هدف 
بازپس گیری استان جنوبی درعــا، دست به 
شورشیان  علیه  گسترده ای  حملات  رشته 
ــد.  ــن منطقه زدن ــد در ای مسلح مخالف اس
نیروهای لشکر چهارم ارتش سوریه، نظامیان 
نخبه تحت فرماندهی ماهر اسد، برادر کوچک 
بشار اسد این عملیات را بر عهده داشتند. 
خبرگزاری رویترز به نقل از مخالفان مسلح 
دولت بشار اسد گزارش داد که حمله نیروهای 
مرکزی و متحدان آن ها، پس از دو ماه که این 
مناطق در محاصره ارتش بود، از بخش غربی 
درعا آغاز شده است. یک نظامی ارشد ارتش 
سوریه با تایید این گزارش به رویترز گفت که 
نظامیان لشکر چهارم، پاسگاه های جدیدی 
در بزرگراه اصلی دمشق، منتهی به گذرگاه 
مرزی با اردن، ایجاد کردند. خبر حمله ارتش 
سوریه به درعا از سوی مقامات نظامی این 
کشور و همچنین از سوی منابع وابسته به 
اپوزیسیون تایید شده است. بازپس گیری این 
استان برای بشار اسد، رئیس جمهور سوریه، 
نیست.  ــوردار  ــرخ ب نظامی  اهمیت  از  تنها 
اعتراضات عمومی علیه دولت اسد در سال 
2011 ابتدا از استان درعا آغاز شده بود. این 
اعتراضات که در آغاز مسالمت آمیز بود، به 
گونه ای سریع به دیگر نقاط سوریه گسترش 
یافت. درعا به مدت دو ماه در محاصره کامل 
قرار داشته است. اپوزیسیون سوریه اعلام 
کــرده اســت که نیروهای نظامی وابسته به 
ارتش سوریه مانع از ورود مواد خوراکی، دارو 
و سوخت به این شهر شده اند و تنها  کانالی 
برای خروج افراد غیرنظامی پیش بینی کرده 
بودند. ارتش سوریه در سال 201۸ با کمک 
نیروی هوایی روسیه و نظامیان متحد ایران، 
از جمله حزب ا... و قوای فاطمیون، موفق شد 
که کنترل بخش های مهمی از استان درعا را 
بازپس گیرد اما مسکو که در سه سال گذشته 
نقش اصلی را در حفظ امنیت این مناطق ایفا 
کــرده، ارتــش سوریه را از حمله گسترده به 
بخش های مرکزی و حساس درعا بازداشته 
بود. رسانه های دولتی سوریه دربــاره حمله 
ارتــش سوریه به درعــا از آغــاز عملیات پایان 
دادن به »هرج ومرج و بی قانونی« در این بخش 

از خاک این کشور خبر داده اند.


